
 
 
 
 
 
    

 

 

Technické změny vyhrazeny. Záruka jen v rámci našich dodávek. Realizace zboží pak dle všeobecných obchodních 
podmínek společnosti aquina s.r.o., www.aquina.cz 

stav 02.2025 strana A1.03 
 

Kabinetový změkčovací filtr typ WMK - BNT 
 
Plně automatický změkčovací kabinetový filtr s regenerací dle času (dny do regenerace) nebo dle objemu 
(litry do regenerace) a to dle volby řídícího ventilu. Automatický řídící ventil typ BNT. 
 
hlavní aplikace 
- doplňování topných systémů 
- doplňování chladících systémů 
- gastronomie 
- privátní aplikace v bytech a rodinných domech 
- technologické odběry menších výkonů 
 
orientační výkon zařízení do regenerace 
vstupní tvrdost objem měkké vody pod 0,1 0dH, ca. 

15 0dH 1850 l do regenerace 
20 0dH 1400 l do regenerace 
25 0dH 1120 l do regenerace 

 
důležité 
- při regeneraci zajištěna i nadále dodávka neupravené vody 
- automatická regenerace dle volby 
- přimíchávání – natvrzování vody přímo na řídícím ventilu 
- plná certifikace pro pitné aplikace v CZ 
 
základní technické údaje 
barva zásobníku bílá / modrá   
výška / šířka / hloubka 635 / 320 / 662 mm el. napojení / odběr 230 V, 50 Hz / 5 W 
výška nap. vody / odpadu 470 / 500 mm provozní tlak vody 0,2 - 0,8 MPa 
napojení vody / odpadu 1“ / PE hadice 1/2“ teplota vody, okolí 5 0C - 43 0C 
 
WMK - BNT 

model  WMKZ-40BNT WMKZE-40BNT WMKME-40BNT 
kapacita m3 x 0dH       40       40       40  

 

provedení řídící jednotky  mechanické elektronické elektronické 
způsob řízení regenerace  časové řízení časové řízení objemové řízení 
     

typ řídícího ventilu  BNT 650T BNT 1650T  BNT 1650F 
rozsah nastavení  1 - 12 dní 1 - 30 dní 0 - 99 m3 

objem pryskyřice, l.  10,0 10,0 10,0 
průtok max., m3 / hod  1,0 1,0 1,0 
plovákový ventil plast mini 3/8“ ne ne ne 

 

obj.č.  WMKZ-40BNT WMKZE-40BNT WMKME-40BNT 
  
možná další výbava změkčovacího filtru za příplatek: obj.č. 
plovákový ventil plast kombi 3/8“ SV-3 
JHB-03 chlorátor, dezinfekce filtr. lože elektrolýzou, rozkladem NaCl při každé reg. A-6973-BNT 
 

upozornění: 
- z bezpečnostních důvodů se doporučuje výstup upravené vody opatřit filtrem proti úniku filtrační hmoty. 
- není-li v místě odkanalizování podlahovou vpustí, nutno instalovat plovákový ventil jako ochranný prvek. 
- instalační schéma, rozměrová data strana 13, instalační příslušenství strana 14, 15, 16 a 17 
 


